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REVISION & RÅDGIVNING

Marmor Holding ApS

Knud Bro Alle 9
3660 Stenløse
CVR-nr. 27 04 56 42

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
28. august 2020.

Martin Mortensen
Dirigent
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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2019 for Marmor Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Stenløse, den 28. august 2020

Direktion

Martin Mortensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Marmor Holding ApS

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Marmor Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og

noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler)
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-

ser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstræk-

keligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-

on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-

ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-

hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-

lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-

skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal

vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis

sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Brøndby, den 28. august 2020

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 38 28 79

Palle Valentin Kubach
statsautoriseret revisor
mne16567
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Selskabsoplysninger

Selskabet Marmor Holding ApS

Knud Bro Alle 9

3660 Stenløse

CVR-nr.: 27 04 56 42

Hjemsted: Egedal Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Martin Mortensen

Revision ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ringager 4C, 2.th.

2605 Brøndby

Bankforbindelse Jyske Bank A/S

Dattervirksomheder Metmar A/S, Stenløse

4M Invest ApS, Stenløse

MP House ApS, Stenløse

Viking Markiser og Solafskærmning A/S, Stenløse

P.M. Montage-Teknik A/S, Stenløse
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er at besidde aktier, samt at foretage handel og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.212.545 kr. mod 1.240.865 kr. sidste år. Ledelsen anser årets
resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke

selskabets finansielle stilling.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2019 2018

Andre eksterne omkostninger -44.858 -43.071

Driftsresultat -44.858 -43.071

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 1.203.938 1.753.690
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 21.410 -25.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 214.500 50.200
Andre finansielle indtægter 93.275 54.291

1 Øvrige finansielle omkostninger -279.350 -681.069

Resultat før skat 1.208.915 1.109.041

2 Skat af årets resultat 3.630 131.824

Årets resultat 1.212.545 1.240.865

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 1.228.939 -1.271.310
Udbytte for regnskabsåret 200.000 200.000
Overføres til overført resultat 0 2.312.175
Disponeret fra overført resultat -216.394 0

Disponeret i alt 1.212.545 1.240.865

7

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

6
f3

2
2
5
7
7
z
K

R
2
4
0
4
1

8
0

2
2



Balance 31. december

Aktiver

Note 2019 2018

Anlægsaktiver

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 20.905.080 19.701.141

Finansielle anlægsaktiver i alt 20.905.080 19.701.141

Anlægsaktiver i alt 20.905.080 19.701.141

Omsætningsaktiver

5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 5.848.731 5.362.597
Tilgodehavende selskabsskat 267.360 643.768

Tilgodehavender i alt 6.116.091 6.006.365

Andre værdipapirer og kapitalandele 1.089.147 1.134.887

Værdipapirer i alt 1.089.147 1.134.887

Likvide beholdninger 239.454 121.575

Omsætningsaktiver i alt 7.444.692 7.262.827

Aktiver i alt 28.349.772 26.963.968
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Balance 31. december

Passiver

Note 2019 2018

Egenkapital

6 Virksomhedskapital 225.000 225.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 8.547.876 7.318.937
Overført resultat 12.129.514 12.345.908
Foreslået udbytte for regnskabsåret 200.000 200.000

Egenkapital i alt 21.102.390 20.089.845

Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 15.000 16.499
Gæld til tilknyttede virksomheder 7.232.382 6.836.214
Gæld til associerede virksomheder 0 21.410

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 7.247.382 6.874.123

Gældsforpligtelser i alt 7.247.382 6.874.123

Passiver i alt 28.349.772 26.963.968

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter
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Egenkapitalopgørelse                     

Virksomhedska-
pital

Reserve for net-
toopskrivning

efter den indre
værdis metode Overført resultat

Foreslået udbyt-
te for regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2018 225.000 8.590.247 10.033.733 200.000 19.048.980

Udloddet udbytte 0 0 0 -200.000 -200.000

Resultatandel 0 -1.271.310 2.312.175 200.000 1.240.865

Egenkapital 1. januar 2019 225.000 7.318.937 12.345.908 200.000 20.089.845

Udloddet udbytte 0 0 0 -200.000 -200.000

Resultatandel 0 1.228.939 -216.394 200.000 1.212.545

225.000 8.547.876 12.129.514 200.000 21.102.390
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Noter

2019 2018

1. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder 278.900 195.000
Andre finansielle omkostninger 450 486.069

279.350 681.069

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -3.630 -131.824

-3.630 -131.824

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019 12.357.204 11.357.201
Tilgang i årets løb 0 1.000.003

Kostpris 31. december 2019 12.357.204 12.357.204

Opskrivninger 1. januar 2019 7.431.777 8.590.247
Årets resultat før afskrivninger på goodwill 2.009.878 1.841.531
Udbytte 0 -3.000.001

Opskrivninger 31. december 2019 9.441.655 7.431.777

Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019 -87.840 0
Årets afskrivninger på goodwill, netto -805.939 -87.840

Afskrivninger på goodwill 31. december 2019 -893.779 -87.840

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 20.905.080 19.701.141

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Metmar A/S, Stenløse 100 % 14.741.698 2.675.260
4M Invest ApS, Stenløse 100 % 6.423.720 1.206.958
MP House ApS, Stenløse 51,20 % -193.506 -287.833
Viking Markiser og Solafskærmning A/S, Stenløse 80 % -1.209.002 -3.209.002

19.762.910 385.383

Den regnskabsmæssige værdi på tilknyttede virksomheder sammensættes af indre værdi i de

tilknyttede virksomheder på t.kr. 20.099, tillagt koncernintern goodwill på t.kr. 674 vedrørende

Metmar A/S og t.kr. 131 vedrørende 4M Invest ApS
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Noter

31/12 2019 31/12 2018

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019 25.000 0
Tilgang i årets løb 0 25.000
Afgang i årets løb -25.000 0

Kostpris 31. december 2019 0 25.000

Nedskrivning kapitalandele 0 -25.000

Opskrivninger 31. december 2019 0 -25.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 0 0

Ejendomsselskabet af 2018 ApS er opløst efter konkurs. Selskabet var et tomt selskab uden

aktivitet.

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Metmar A/S 4.800.131 4.354.297
Viking Markiser og Solafskærmning A/S 68.600 28.300
VMS A/S, Ansvarligt lån 980.000 980.000

5.848.731 5.362.597

6. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 125 A-aktier á kr. 1.000 og 100 B-aktier á kr. 1.000.

A-anparterne har en forlods udbytteret på kr. 13.722.980.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktierne i Metmar A/S, og selskabets indeståender i pengeinstituttet, samt værdipapirer er

pantsat for koncernselskabers mellemværende med Jyske Bank.

Endvidere er der stillet selvskyldnerkaution for P.M Montage-Teknik A/S' og 4M Invest ApS'

mellemværende med Jyske Bank.

Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.
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Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og soli-
darisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Marmor Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse

C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. 

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-
sætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og

kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatte-

ordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der

vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re-

sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og

tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvun-

gen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationsselskab

for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighe-

derne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-

somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-

vende dette underskud (fuld fordeling).
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Nedskrivning på anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af såvel kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksom-

hedernes regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis
med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af

resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et even-

tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negati-
ve indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssi-

ge negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte for-

pligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virk-
somheders underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi oversti-

ger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af
nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapi-

talbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-

te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem afstå-
elsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusive resterende

koncerngoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i re-

sultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virk-
somheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en

hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i de erhvervede virk-

somheder i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.
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Anvendt regnskabspraksis

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af identificerbare overtagne aktiver og

forpligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i

tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på bag-
grund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør mak-

simalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang

indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resul-

tatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige net-

toindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til. Negative forskelsbeløb (ne-

gativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almin-

delige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børs-

kurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i

datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige

skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået ud-
bytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling

(deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes

på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige

indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres mod-

regnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samti-

dig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Marmor Holding ApS som administrationsselskab solidarisk og

ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og
udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.
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Anvendt regnskabspraksis

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabs-

skat” eller ”Skyldig selskabsskat”.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi

af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvik-

ling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig

indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Ledelsespåtegning



Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2019 for Marmor Holding ApS.



Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.



Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet



et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af



resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.



Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.



Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.



Stenløse, den 28. august 2020



Direktion



Martin Mortensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



Til kapitalejeren i Marmor Holding ApS



Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Marmor Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december



2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og



noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.



Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-



nansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.



januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.



Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-



ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-



skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-



ge af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler)
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-



ser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstræk-



keligt og egnet som grundlag for vores konklusion.



Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-



stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-



sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.



Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte



driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-



regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-



sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.



Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en



konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-



on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,



der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-



ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-



hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som



regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.



Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de



yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel



skepsis under revisionen. Herudover:
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om



denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på



disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-



res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er



højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-



mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern



kontrol.



· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-



visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en



konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.



· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om



de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.



· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet



om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-



lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-



skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal



vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis



sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er



baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-



tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-



ten.



· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder



noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-



venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.



Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige



placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-



ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.



Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.



Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for



konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.



I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den



forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.



Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning



Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse



med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-



det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.



Brøndby, den 28. august 2020



ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 38 28 79



Palle Valentin Kubach
statsautoriseret revisor
mne16567
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Selskabsoplysninger



Selskabet Marmor Holding ApS



Knud Bro Alle 9



3660 Stenløse



CVR-nr.: 27 04 56 42



Hjemsted: Egedal Kommune



Regnskabsår: 1. januar - 31. december



Direktion Martin Mortensen



Revision ALBJERG



Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Ringager 4C, 2.th.



2605 Brøndby



Bankforbindelse Jyske Bank A/S



Dattervirksomheder Metmar A/S, Stenløse



4M Invest ApS, Stenløse



MP House ApS, Stenløse



Viking Markiser og Solafskærmning A/S, Stenløse



P.M. Montage-Teknik A/S, Stenløse
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Ledelsesberetning



Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er at besidde aktier, samt at foretage handel og investering.



Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold



Det ordinære resultat efter skat udgør 1.212.545 kr. mod 1.240.865 kr. sidste år. Ledelsen anser årets
resultat for utilfredsstillende.



Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke



selskabets finansielle stilling.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december



Note 2019 2018



Andre eksterne omkostninger -44.858 -43.071



Driftsresultat -44.858 -43.071



Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 1.203.938 1.753.690
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 21.410 -25.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 214.500 50.200
Andre finansielle indtægter 93.275 54.291



1 Øvrige finansielle omkostninger -279.350 -681.069



Resultat før skat 1.208.915 1.109.041



2 Skat af årets resultat 3.630 131.824



Årets resultat 1.212.545 1.240.865



Forslag til resultatdisponering:



Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 1.228.939 -1.271.310
Udbytte for regnskabsåret 200.000 200.000
Overføres til overført resultat 0 2.312.175
Disponeret fra overført resultat -216.394 0



Disponeret i alt 1.212.545 1.240.865
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Balance 31. december



Aktiver



Note 2019 2018



Anlægsaktiver



3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 20.905.080 19.701.141



Finansielle anlægsaktiver i alt 20.905.080 19.701.141



Anlægsaktiver i alt 20.905.080 19.701.141



Omsætningsaktiver



5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 5.848.731 5.362.597
Tilgodehavende selskabsskat 267.360 643.768



Tilgodehavender i alt 6.116.091 6.006.365



Andre værdipapirer og kapitalandele 1.089.147 1.134.887



Værdipapirer i alt 1.089.147 1.134.887



Likvide beholdninger 239.454 121.575



Omsætningsaktiver i alt 7.444.692 7.262.827



Aktiver i alt 28.349.772 26.963.968
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Balance 31. december



Passiver



Note 2019 2018



Egenkapital



6 Virksomhedskapital 225.000 225.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 8.547.876 7.318.937
Overført resultat 12.129.514 12.345.908
Foreslået udbytte for regnskabsåret 200.000 200.000



Egenkapital i alt 21.102.390 20.089.845



Gældsforpligtelser



Leverandører af varer og tjenesteydelser 15.000 16.499
Gæld til tilknyttede virksomheder 7.232.382 6.836.214
Gæld til associerede virksomheder 0 21.410



Kortfristede gældsforpligtelser i alt 7.247.382 6.874.123



Gældsforpligtelser i alt 7.247.382 6.874.123



Passiver i alt 28.349.772 26.963.968



7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



8 Eventualposter
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Egenkapitalopgørelse                     



Virksomhedska-
pital



Reserve for net-
toopskrivning



efter den indre
værdis metode Overført resultat



Foreslået udbyt-
te for regnskabs-



året I alt



Egenkapital 1. januar 2018 225.000 8.590.247 10.033.733 200.000 19.048.980



Udloddet udbytte 0 0 0 -200.000 -200.000



Resultatandel 0 -1.271.310 2.312.175 200.000 1.240.865



Egenkapital 1. januar 2019 225.000 7.318.937 12.345.908 200.000 20.089.845



Udloddet udbytte 0 0 0 -200.000 -200.000



Resultatandel 0 1.228.939 -216.394 200.000 1.212.545



225.000 8.547.876 12.129.514 200.000 21.102.390
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Noter



2019 2018



1. Øvrige finansielle omkostninger



Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder 278.900 195.000
Andre finansielle omkostninger 450 486.069



279.350 681.069



2. Skat af årets resultat



Årets aktuelle skat -3.630 -131.824



-3.630 -131.824



3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder



Kostpris 1. januar 2019 12.357.204 11.357.201
Tilgang i årets løb 0 1.000.003



Kostpris 31. december 2019 12.357.204 12.357.204



Opskrivninger 1. januar 2019 7.431.777 8.590.247
Årets resultat før afskrivninger på goodwill 2.009.878 1.841.531
Udbytte 0 -3.000.001



Opskrivninger 31. december 2019 9.441.655 7.431.777



Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019 -87.840 0
Årets afskrivninger på goodwill, netto -805.939 -87.840



Afskrivninger på goodwill 31. december 2019 -893.779 -87.840



Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 20.905.080 19.701.141



Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter



Ejerandel Egenkapital Årets resultat



Metmar A/S, Stenløse 100 % 14.741.698 2.675.260
4M Invest ApS, Stenløse 100 % 6.423.720 1.206.958
MP House ApS, Stenløse 51,20 % -193.506 -287.833
Viking Markiser og Solafskærmning A/S, Stenløse 80 % -1.209.002 -3.209.002



19.762.910 385.383



Den regnskabsmæssige værdi på tilknyttede virksomheder sammensættes af indre værdi i de



tilknyttede virksomheder på t.kr. 20.099, tillagt koncernintern goodwill på t.kr. 674 vedrørende



Metmar A/S og t.kr. 131 vedrørende 4M Invest ApS
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Noter



31/12 2019 31/12 2018



4. Kapitalandele i associerede virksomheder



Kostpris 1. januar 2019 25.000 0
Tilgang i årets løb 0 25.000
Afgang i årets løb -25.000 0



Kostpris 31. december 2019 0 25.000



Nedskrivning kapitalandele 0 -25.000



Opskrivninger 31. december 2019 0 -25.000



Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 0 0



Ejendomsselskabet af 2018 ApS er opløst efter konkurs. Selskabet var et tomt selskab uden



aktivitet.



5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder



Metmar A/S 4.800.131 4.354.297
Viking Markiser og Solafskærmning A/S 68.600 28.300
VMS A/S, Ansvarligt lån 980.000 980.000



5.848.731 5.362.597



6. Virksomhedskapital



Selskabskapitalen består af 125 A-aktier á kr. 1.000 og 100 B-aktier á kr. 1.000.



A-anparterne har en forlods udbytteret på kr. 13.722.980.



7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Aktierne i Metmar A/S, og selskabets indeståender i pengeinstituttet, samt værdipapirer er



pantsat for koncernselskabers mellemværende med Jyske Bank.



Endvidere er der stillet selvskyldnerkaution for P.M Montage-Teknik A/S' og 4M Invest ApS'



mellemværende med Jyske Bank.



Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.
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Noter



8. Eventualposter



Sambeskatning



Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og soli-
darisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
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Anvendt regnskabspraksis



Årsrapporten for Marmor Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-



melser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse



C-virksomheder.



Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.



I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. 



Resultatopgørelsen



Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet



sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-
sætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.



Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og



kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatte-



ordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der



vedrører regnskabsåret.



Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re-



sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og



tillæg af negativ goodwill.



Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-



relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan



henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 



Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvun-



gen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationsselskab



for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighe-



derne.



Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-



skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-



somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-



vende dette underskud (fuld fordeling).
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Anvendt regnskabspraksis



Balancen



Nedskrivning på anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af såvel kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder



vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.



Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-



holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-



re end den regnskabsmæssige værdi.



Finansielle anlægsaktiver



Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksom-



hedernes regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis
med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af



resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.



Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et even-



tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negati-
ve indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssi-



ge negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte for-



pligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virk-
somheders underbalance.



Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi oversti-



ger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af
nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapi-



talbevægelser i tilknyttede virksomheder.



Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-



te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.



Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem afstå-
elsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusive resterende



koncerngoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i re-



sultatopgørelsen under finansielle poster.



Ved køb af nye tilknyttede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virk-
somheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en



hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i de erhvervede virk-



somheder i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.
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Anvendt regnskabspraksis



Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af identificerbare overtagne aktiver og



forpligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i



tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på bag-
grund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør mak-



simalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang



indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resul-



tatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige net-



toindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til. Negative forskelsbeløb (ne-



gativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almin-



delige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.



Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-



skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.



Værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børs-



kurs) på balancedagen.



Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.



Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i



datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.



Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige



skøn.



Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.



Udbytte



Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået ud-
bytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling



(deklarationstidspunktet).



Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes



på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige



indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres mod-



regnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samti-



dig.



Efter sambeskatningsreglerne hæfter Marmor Holding ApS som administrationsselskab solidarisk og



ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og
udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.
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Anvendt regnskabspraksis



Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabs-



skat” eller ”Skyldig selskabsskat”.



Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi



af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvik-



ling af forpligtelsen.



Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,



måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig



indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.



Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.



Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil



være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.



Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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